
Uchwała Nr LI/265/ 2006 
Rady Powiatu w Jaworze 
z dnia 1 września 2006 r. 

 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze. 

 
 
Na podstawie art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Powiatu w Jaworze uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze w następującym brzmieniu: 
 
 

„Statut 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze 

 
Rozdział I. Postanowienie ogólne. 
 

§ 1 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze zwane dalej „Centrum” zostało utworzone na mocy 
uchwały Nr V/24/99 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 29 stycznia 1999 roku w sprawie utworzenia 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze i działa na podstawie: 
 
1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.). 
2. Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, z późn. zm.). 
3. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, 

z późn. zm.).  
4. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. 

zm.).  
5. Niniejszego Statutu. 
6. Innych właściwych przepisów. 
 

§ 2 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze jest jednostką organizacyjną Powiatu Jaworskiego, 
prowadzone w formie jednostki budŜetowej. 
 

§ 3 
 
1. Terenem działania Centrum jest Powiat Jaworski. 
2. Siedziba Centrum mieści się w Jaworze. 
 
Rozdział II Zakres działania i zadania: 
 
 
 

§ 4 
 
Centrum realizuje zadania: 
 
1. Pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat. 



2. Własne powiatu  zakresu pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

3. Rehabilitacji społecznej zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej       
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

 
Rozdział III. Organizacja Centrum 
 

§ 5 
 

1. Centrum kieruje dyrektor. 
2. Dyrektora w czasie nieobecności zastępuje wyznaczony przez dyrektora pracownik Centrum. 
3. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

 
§ 6  

 
1. W skład Centrum wchodzą: 

1) samodzielne stanowiska, 
2) Ośrodek Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Szczegółowy zakres działania Centrum, podział czynności na poszczególnych stanowiskach pracy 
i Ośrodku Wsparcia określa regulamin organizacyjny ustalony przez dyrektora Centrum,                           
a zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Jaworze. 

 
Rozdział IV. Gospodarka finansowa Centrum. 
 

§ 7 
 
1. Centrum prowadzi działalność finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków. 
3. Księgowość Centrum prowadzona jest zgodnie z przepisami według zasad stosowanych                              

w rachunkowości budŜetowej. 
 
Rozdział V. Postanowienie końcowe. 
 

§ 8 
 
Zmiany w Statucie Centrum mogą nastąpić w drodze Uchwały Rady Powiatu w Jaworze.” 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
        PRZEWODNICZĄCY 
          RADY POWIATU 
            Marek Zieliński 
 
 


